UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SCT-QLĐT&HTQT

V/v xét chọn Doanh nghiệp xuất

khẩu uy tín năm 2021.

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2022

                            Kính gửi: Các Doanh nghiệp có hoạt động xuất khẩu

trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Năm 2021, dù tiếp tục chịu ảnh hưởng của dịch Covid-19, hoạt động xuất

khẩu Việt Nam vẫn đạt tăng trưởng ấn tượng so với năm 2020, kim ngạch xuất

khâu cả năm 2021 đạt 336,3 tỷ USD tăng 19% so với cùng kỳ năm trước. Đạt được

kết quả này, bên cạnh sự chỉ đạo, điều hành quyết liệt và linh hoạt của Chính phủ,

các bộ ngành, địa phương, còn là sự nỗ lực và quyết tâm cao của cộng đồng doanh

nghiệp. Trong đó có sự đóng góp không nhỏ của doanh nghiệp Hải Phòng.

Với mục tiêu ghi nhận đóng góp tích cực của các doanh nghiệp trong tăng

trưởng xuất khẩu của Việt Nam, đồng thời góp phần giới thiệu, quảng bá các doanh

nghiệp xuất khẩu có uy tín của Việt Nam với đối tác nước ngoài, Bộ Công Thương

triển khai tổ chức xét chọn “Doanh nghiệp xuất khẩu uy tín năm 2021”, đây là hoạt

động trong Chương trình Doanh nghiệp xuất khẩu uy tín đã được thực hiện những

năm qua.

Sở Công Thương Hải Phòng thông báo tới các doanh nghiệp có hoạt động xuất

khẩu trên địa bàn thành phố, căn cứ vào tiêu chí xét chọn Doanh nghiệp xuất khẩu uy

tín, hoàn thiện hồ sơ theo mẫu và gửi Sở Công Thương trước ngày 20/6/2022 để tổng

hợp báo cáo đề xuất với Bộ Công Thương.

Gửi kèm:

- Tiêu chí xét chọn về kim ngạch xuất khẩu tối thiểu đối với từng nhóm hàng

năm 2021;

- Đơn đăng ký doanh nghiệp xuất khẩu uy tín.

- Quyết định số 911/QĐ-BCT ngày 12/4/2019 của Bộ Công Thương về việc

ban hành Quy chế xét chọn Doanh nghiệp xuất khẩu uy tín;

- Quyết định 910/QĐ-BCT ngày 12/4/2019 của Bộ Công Thương về một số

hoạt động hỗ trợ doanh nghiệp xuất khẩu uy tín của Bộ Công Thương;

Trong quá trình doanh nghiệp triển khai thực hiện, cần thêm thông tin hoặc

hướng dẫn, đề nghị liên hệ đầu mối:

Sở Công Thương - Số 9 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải Phòng.

Điện thoại: 0225.3701152/3.951056.

Email: congthuong.xnk@haiphong.gov.vn / sct.qldthtqt@gmail.com

Đầu mối liên hệ: Bà Phạm Thị Minh Hoa,Chuyên viên phòng Quản lý Đầu

tư và Hợp tác Quốc tế; Điện thoại: 0984.060.639.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTTT            (để ph/h);

- Cổng TTĐT TP

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các Phòng, TT thuộc Sở (để ph/h);

- Lưu: VT, QLĐT&HNQT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Hân

mailto:congthuong.xnk@haiphong.gov.vn
mailto:sct.qldthtqt@gmail.com

		2022-06-01T07:31:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Công Hân <nguyenconghan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-01T08:02:41+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-01T08:02:49+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-01T08:02:50+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-01T08:02:50+0700
	Việt Nam
	Sở Công thương <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!